平成 30年度 第 1回リーダー会議議事録

日時：平成 30年 4月 7日 17：00～17：40

                                            場所：飯塚病院エネルギー棟 ６階

出席者：1・2・3・4・5・6・7・8・9・10・12・

13・15・16・17・18回生

    相談役 3名 医師 1名

議題

１．平成 30年度筑豊糖尿病療養指導士の会総会より

１）筑豊糖尿病療養指導士の会 20周年記念式典について

日時：平成 30年 10月 20日（土）

場所：パドドウル・コトブキ

時間：16：00～ 第 20回生認定証授与式

   16：40～ 合同勉強会  講師：麻生 宣則先生

   18：00～ 式典

運営費：認定委員会 30～40万円 筑豊 LCDEの会 10万円

    各回生研修費 10000円×20回生＝20万円

   （平成 30年度に限り各回生年間研修費 15,000円を 5,000円とし、10,000円を

運営資金に充てる。この件は総会において承認された。）

会費：LCDE ・懇話会医師 2,000円  20回生 1,000円

   研修会協力医師・協賛メーカー 無料

記念品：記念バッジ等を検討

出席者募集を 8月上旬に患者会連絡網で案内

締め切りは 9 月末（会費を添えて申し込み）10 月 10 日以降のキャンセルは返金しな

い

    ＊式典での余興等を募集します。希望者は回生リーダーさんまで申し出てください。

２）倉庫の整理等について

現在采世界飯塚嘉穂病院で筑豊 LCDE の備品を預かっている。病院の荷物と混乱する

時もあるので、出し入れがしやすく、物品の位置が分かりやすいように整理したい。→

4/15に倉庫の整理が終了しました。物品位置を表示しています。

３）筑豊糖尿病療養指導士の会の旗、のぼりについて

作成については、総会で承認されたので、リーダー会で検討していく。

４）筑豊糖尿病療養指導士の会今後の活動について

平成 30年度の目標

行政との連絡を密にし、健康相談事業・介護施設等における出前講演及び健康測定を積

極的に行い、筑豊地区の糖尿病の撲滅と健康管理に貢献できる団体となる。

 方法

① 役員は広報を通し行政との太いパイプ作りを行い、行政の事業目的と LCDE の活動目的

が満たされるイベントが開催できるよう摺合せを行う。

② LCDEが勤務として活動に参加できるような環境作りを整える。

（趣意書の送付・各施設を訪問しイベントの説明と理解を得る必要がある）

③ 退職された LCDEの活用（平日のイベントの協力依頼）

２．その他

① 総会の質問事項

ⅰ）規約に会員資格と退会については記載があるが、一旦退会あるいは更新しなかった

者が再度会員になった例はあるか？その際はどうすればよいのか？

再度会員になった例はある。復活を希望する者は認定委員会会長へその旨を連絡し、

更新に必要な手続きを行う。

ⅱ）上記の件に関しては、規約に明記する。

② 高齢者でインスリン自己注射ができないため、施設の受け入れや自宅への退院が困難な

糖尿病患者がいる。糖尿病に強い施設や訪問看護施設があれば知りたい。

LCDE繋がりが大切。

③ 6月 16日 穂波公民館で患者会総会があります。

④ 次回のリーダー会議は 6月 16日 患者会総会終了後です。

場所は済生会飯塚嘉穂病院 2階講義室です。